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HURÁ, MÁME  
NOVÝ PAVILON ŠKOLY
Téměř 270 děTí v pondělí 3. září 2018 vsToupilo hlavním 
vchodem od obory do nového pavilonu zŠ u obory. Tři Třídy 
byly prvňáčkové, kTeré přivíTali za měsTskou čásT sTarosTa 
marTin Turnovský a mísTosTarosTa Jiří knoTek. měli s sebou 
dva rozTomilé a rozpusTilé pomocníky. 

 Více na str. 11



www.divadlou22.cz, www.kinoucko.cz | Změna programu vyhrazena.

OStatní:
středa 17. 10. 2018 v 19:30 hodin

One KnOR SHOW – neŽ ZaČnU
Vystupuje: Miloš Knor 
Miloše Knora znáte z pořadu Na Stojáka 
a Comedy Club. Toto jedinečné 
celovečerní představení známého komika 
přináší smíchuplných 90 minut. Miloš 
Knor probere aktuální témata, která mu 
vrtají hlavou.

POHádKy:
sobota 6. 10. 2018 v 10:30 hodin

neŠŤaStnÝ ŠaFářŮV 
dVOReČeK
Divadlo KAPSA Andělská Hora
V jednom stavení žila selka a ta neměla 
žádné dítě. Hodně ji to trápilo, a tak si 
jednoho dne z perníku upekla synáčka 
– Zápecníčka. Ten když vyrostl, chtěl 
zkusit štěstí ve světě. Při tom svém 
vandrování potká mluvící žábu, myšky, 
ustaranou husu, dva koníky a nakonec 
i ke štěstí přijde. Vhodné pro děti  
od čtyř let.

sobota 13. 10. 2018 v 10:30 hodin

jeZInKy BeZInKy
Divadlo Elf
Co vlastně víme o životě jezinek? Proč 
unášejí jen malé zlobivé chlapečky? To se 
snaží odhalit dva potrhlí vědátoři – doktor 
Smolík a docent Jelének. Protože žádnou 
jezinku nikdy nelapili – ba dokonce ani 
neviděli, hledají inspiraci v pohádkách. 
Rozpustilá taškařice plná veselých 
písniček a skotačení mimických loutek. 
Vhodné pro děti od čtyř let.

sobota 20. 10. 2018 v 10:30 hodin

aFRICKá POHádKa
Pohádkové divadlo
Příběh černouška, který hledá vodu 
a bubínek. Na cestě potkává opici, žirafu, 
lva a hada. V představení jsou velké 
loutky a krásné písničky. Vhodné pro děti 
od tří let.

sobota 3. 11. 2018 v 10:30 hodin

OtáZKy netOPÝRa UŠíKa
Divadlo Krab
Netopýr Ušík má plno otázek. Najde 
na všechny odpověď? Proč kohout ráno 
kokrhá? Proč má havran černé peří a sova 
bílé? Proč jsou ptáci hlavou nahoru 
a netopýři hlavou dolů? Proč...? Vhodné 
pro děti od tří let.

středa 10. 10. 2018 v 19:30 hodin

SPLaŠenÉ nŮŽKy
autor: Paul Portner 
režie: Petr Novotný  
hrají: Dalibor Gondík, Otakar 
Brousek ml., Ivana Jirešová, Jaroslava 
Brousková, Ladislav Županič, Zbyněk Fric
Splašené nůžky, detektivní komedie, 
ve které o tom, kdo je vrah, rozhodujete 
vy! Oblíbená šílená detektivní komedie 
o několika koncích, která umožňuje 
divákům zasahovat do děje a rozhodovat 
o dalším průběhu příběhu. 
 
pátek 19. 10. 2018 v 19:30 hodin

SOUBORnÉ díLO WILLIaMa 
SHaKeSPeaRa
autoři: Jess Borgeson, Adam Long 
a Daniel Singer 
režie: Dominik Jetel  
produkce: Divadlo U22 
hrají: Vincent Navrátil, Jaroslav Blažek 
a Ondřej Král 
Tři mladí všestranní herci mají radost, že 
vám dokáží zahrát různé situace 
a postavy z celého Shakespearova díla 
během jednoho večera. Jestli vám to 
připadá nemožné, přijďte se podívat 
na představení, plné humoru, kde ověříte 
své znalosti o tomto velikánovi 
samotném, jeho 37 dramatech i všech 
154 sonetech. 
 
pátek 2. 11. 2018 v 19:30 hodin

ŠŤaStnÝ VyVOLenÝ
autor: Eric Assous 
režie: Thomas Zielinski 
hrají: Linda Rybová, Jana Janěková ml., 
Igor Chmela, Matouš Ruml a David 
Matásek 

Moderní francouzská salonní komedie se 
skvělými dialogy. Čisté herecké divadlo. 
Manželé Greg a Melanie pozvali svého 
kamaráda Jeffa na večeři. Jeffova bývalá 
přítelkyně Charline, kterou pět let 
neviděli, se má vdávat a za svědka si 
vybrala Melanii. Shodou okolností se 
Charline se svým vyvoleným objeví 
na společné večeři. Charline ho miluje, 
ačkoliv své přátele předem varuje, že je 
„trochu jiný“. Jak moc jiný? Nechte se 
překvapit.

 
pondělí 12. 11. 2018 v 19:30 hodin

MOje tanGO
autor: Ron Hutchinson 
režie: Šimon Caban a Darina 
Abrahámová 
hrají: Jitka Schneiderová, Roman Zach 
a Karel Mařík

Virginie se musí rozhodnout, zda zůstane 
v pohodlí a bezpečí svého 
středostavovského britského života, nebo 
zariskuje a opustí všechno, co zná, 
nasedne do letadla, odcestuje dvanáct 
tisíc kilometrů do Buenos Aires a naučí se 
tango. 

 
čtvrtek 15. 11. 2018 v 19:30 hodin

MILena Má PROBLÉM
režie: Šárka Vaculíková 
hudební doprovod: Jan Šikl 
hraje: Šárka Vaculíková

Hravé, dravé, ale i vážné a především 
vtipné představení. Všem ženám před 
svatbou, po svatbě, s dětmi, i bez nich. 
Všem mužům (těm, co doma uklízí, i těm, 
co neuklízí)… Zkrátka všem, co se chtějí 
pobavit nad pravdivostí života. 

DIVADLO U22
výběr z programu

sobota 20. 10. 2018 v 10:30 hodin
AFRICKÁ POHÁDKA
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Vážení spoluobčané,

poněkud nesměle píši tento úvodník vyhrazený starostovi  
naší MČ. Bylo mi nesmírnou ctí stát čtyři roky na pomyslném 
vrcholu vedení našeho města. Místy je z tohoto postu pěkný 
výhled a je možné z něj plánovat tu správnou cestu, kudy se vydat, 
někdy je zde třeba čelit větru, hromům a bleskům, ale vždy je 
potřeba jít dál. Byla a dosud je to krásná a náročná práce 
s obrovským břemenem odpovědnosti. nejen pro starostu, ale 
i pro ostatní radní. Za pár dní rozhodnete, kdo bude dál našemu 
městu udávat tempo a směr.

velice bych si přál, aby důležité a připravené projekty typu nová 
ZŠ Romance, nová tělocvična ZŠ Jandusů, dům s pečovatelskou 
službou Betlímek, lávka podél železničního mostu a mnohé další 
byly hned po volbách realizovány. k tomu vám přeji šťastnou ruku 
při vyplňování volebních lístků. vždyť okamžitě po volbách bude 
zahájeno na našem úřadu již mnohokrát zmiňované územní 
řízení na dostavbu Pražského okruhu – stavby 511 mezi D1 
a Běchovicemi. Bez stabilního a akceschopného úřadu by šance 
na jeho relevantní projednání byla minimální. věřím, že se vámi 
zvolení zastupitelé ihned dají do práce a neztratí mnoho času při 
sestavování pracovního týmu nové rady včetně volby starosty. 
Úkolů od současné rady v podobě připravených projektů včetně 
zajištěných financí budou mít skutečně hodně. 

Je před námi důležité výročí 100 let od vzniku Československa 
a naše městská část na rozdíl od jiných, které raději slavily již před 
volbami, pořádá důstojnou hlavní oslavu přímo v neděli 28. října. 
Program se dlouho ladil v kulturní komisi, pojďme si ho společně 
užít bez předvolebního shonu a nervozity. Celá sváteční neděle 
bude probíhat na ose kostel všech svatých – Divadlo U22 – 
uhříněveský pivovar. Upoutávku naleznete na str. 28. Jako dárek 
pro naši MČ ke 100letému výročí vzniku republiky vnímám 
kompletní opravu Legionářského domu s obřadní síní, kde kromě 
zdařilé fasády s výměnou dřevěných špaletových oken proběhla 
i výměna střešní krytiny a oprava interiéru budovy, která je opět 
důstojným a reprezentativním stánkem naší městské části. hned 
o pár metrů dál si zajisté všimnete nově opravené budovy 
evangelické husovy kaple, jejíž nová fasáda tuto nenápadnou 
budovu doslova rozzářila. stejně rozzářen přišel poděkovat 
zastupitelům na jejich poslední řádné zasedání pan farář Ort za to, 
že na počátku roku schválilo zastupitelstvo poskytnutí finančního 
daru, který byl využit právě na opravu této církevní památky. 

Myslím, že je potřeba končit každou životní roli pozitivně, 
a proto mi dovolte ze srdce poděkovat za prožité 4 roky vám všem, 
kteří jste mi drželi palce, ale i všem, kdo dění u nás moc 
nesledovali, či těm, kteří mi občas spílali na sociálních sítích. 
velmi děkuji všem radním za odvedenou práci, každý se snažil 
podle svých možností posunout město kupředu. neméně důležití 
jsou naši zaměstnanci úřadu, kteří jsou profesionály a zaslouží si 
vaši úctu. velice jim děkuji za spolupráci, jakož i všem 
zastupitelům. 

Ať žije Uhříněves, Pitkovice a hájek!

s úctou
Martin Turnovský, starosta   
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Na akcích podporovaných nebo pořádaných  
MČ Praha 22 je pořizována dokumentace  
(foto, video), která bude použita pro potřeby MČ  
(např.: Zpravodaj, webové stránky nebo Facebook).

Číslo 10 vyšlo 25. září 2018 
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aplikace pro chytré telefony: Praha 22 v mobilu

KOMUNáLNí 
VOLBy I OSLAVA 
100 LET Od VZNIKU 
ČESKOSLOVENSKA 
JSOU ZA dVEřMI.

Legionářský dům byl letos zásadně zrenovován (oprava 
střechy včetně výměny krytiny, nová okna, nová fasáda, 
výměna okapů, nové hromosvody a různé jiné opravy). 
Další opravy byly provedeny již v roce předešlém. 

Novou fasádou se Evangelický kostel doslova rozzářil.
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INFORMACE Z RAdNICE

ZPRáVy Z RMČ

Výtah z usnesení RMČ Praha 22
18. MIM zasedání 31. 7. 2018, 19. MIM zasedání  
 8. 8. 2018, 20. MIM zasedání 15. 8. 2018, 88. zasedání 
29. 8. 2018, 21. MIM zasedání 5. 9. 2018

RMČ souhlasila:
•  s vystavením objednávky na společnost TRIGLYPh 

architektonická kancelář, s. r. o., Bělohorská 274/9,  
156 00 Praha 6 panu Ing. arch. Josefu Dastychovi, 
na zpracování finanční analýzy na přípravu stavby MŠ 
v Bytovkách ve výši 98 000 kč bez DPh v členění dle výše 
uvedených bodů.

•  s vystavením objednávky na restaurátorský průzkum sochy 
sv. Jana nepomuckého v Uhříněvsi u pana Daniela 
Talavera, akad. soch. a rest. ve výši 23 000 kč.

•  se zajištěním zadání vZMR na stavební práce s názvem 
„Podlahová krytina ZŠ U Obory“.

•  s vystavením dvou objednávek na administraci 
podlimitních vZ „DPs Betlímek“ a „Rekonstrukce 
propustku na říčanském potoce“ DP PARTneRs advokátní 
kancelář, Mgr. Lukáše kohouta.

•  s přímým pronájmem části pozemku parc. č. 141/2  
v k. ú. hájek u Uhříněvsi o výměře 19,25 m2 za účelem 
umístění mobilního dřevěného stánku spolku Občanů 
hájku, se sídlem Pod Markétou 75, 104 00 – hájek,  
IČ: 037 10 947, za cenu 1 kč/rok na dobu neurčitou.

•  se společností valtrum, s. r. o., Petrovická 244/4, Praha 10, 
IČ 01809636, jako s dodavatelem vZMR s názvem 
„Rekonstrukce chodníků Praha 22 – 1. etapa“ za cenu 
6 029 678,05 včetně DPh 21%.

•  s čerpáním finančních prostředků v max. výši 15 000 kč 
na zajištění akce Den zdraví a rovných příležitostí.

•  se zadáním vZMR na vypracování prováděcího projektu 
na úpravu přední části s názvem „Prováděcí projekt úpravy 
přední části husova parku“.

•  se zadávacími podmínkami a způsobem zadání vZ 
„komplet 11 ks PC pro kancelářské využití“.

•  s předloženým návrhem smlouvy mezi MČ Praha 22 
a soukromým zařízením Školička Domeček.

•  s konáním akce „Tradiční setkání pro seniory v Divadle 
U22“ dne 1. 10. 2018.

•  s konáním akce „koncert na novém náměstí“ dne  
13. 9. 2018.

•  s umístěním pamětní desky uhříněveského občana 
Ing. Pavla Davídka na budově Uhříněveského muzea.

•  se zajištěním zadání vZMR na stavební práce s názvem 
„Chodník ul. Františka Diviše – část A + B2a“.

•  se zajištěním zadání vZMR na dodávky s názvem 
„Dovybavení MŠ Pitkovice – zastiňovací prvky“.

•  s posunutím účinnosti zápisu nového místa výkonu  
MŠ sluneční, Praha 10, sluneční 1550/20 se sídlem výkonu 
v Bytovkách 803, Praha-Uhříněves do rejstříku škol 
a školských zařízení z 1. 11. 2018 na 27. 9. 2018.

•  s posunutím účinnosti zápisu se snížením celkového počtu 
osob, kterým lze v MŠ sluneční, Praha 10, sluneční 1550/20 
poskytovat předškolní výchovu a vzdělávání, včetně 
školských služeb-stravování ze 157 na 153 dětí.

•  se snížením celkového počtu osob, kterým lze  
v MŠ sluneční, Praha 10, sluneční 1550/20 poskytovat 
předškolní výchovu a vzdělávání, včetně školských služeb-
stravování ze 157 na 153 dětí.

RMČ schválila:
•  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. sD 37/2018  

(ev. č. zhotovitele 16/2018) na realizaci projektu pod 
názvem „stavební úpravy čp. 803 na 2 třídy MŠ ul. 
v Bytovkách“.

•  Dodatek č. 3 k smlouvě o dílo č. zhotovitele  
02-O-3167-5338/16 se společností vodohospodářský rozvoj 
a výstavba, a. s.

       
RMČ rozhodla:
•  Že zrušuje rozhodnutí o vyloučení účastníků zadávacího 

řízení na vZ „Tělocvična – víceúčelová sportovní hala  
ZŠ Jandusů“, BAk stavební společnost, a. s., Metrostav.

•  O výběru nejvhodnější nabídky vZMR s názvem „Podlahová 
krytina ZŠ U Obory“ – vyhodnocení zadávacího řízení 
uchazeče: Polabská stavební CZ, s. r. o., Oseček 87,  
289 41 Pňov – Předhradí za cenu 1 129 991 kč bez DPh .

RMČ pověřila:
•  Administrátora zadávacího řízení na vZ „Tělocvična – 

víceúčelová sportovní hala ZŠ Jandusů“, advokáta 
Mgr. Lukáše eichingera, MBA, aby oznámil vyloučeným 
účastníkům (dodavatelům), že bylo rozhodnuto o zrušení 
jejich vyloučení, jakož i to, že již dříve bylo rozhodnuto 
o zrušení rozhodnutí o zrušení předmětného zadávacího 
řízení s tím, že se opět stali účastníky předmětného 
zadávacího řízení a dále s tím, že administrátor je pověřen 
vyzvat k doplnění kvalifikace.  

RMČ vzala na vědomí:
•  Zápis Redakční rady Uhříněveského zpravodaje ze dne  

2. 8. 2018.
•  Zprávu o činnosti RMČ za období  1. 1. – 30. 6. 2018. 

Plné znění zápisů ze zasedání Rady a Zastupitelstva  
jsou k dispozici na webových stránkách MČ  
www.praha22.cz a rovněž v písemné podobě  
na Úřadě MČ

PřIPOMínáMe:
V pátek 5. a v sobotu 6. října 2018 se konají 

VOLBy dO ZaStUPIteLStVa MČ PRaHa 22  
a ZaStUPIteLStVa HL. M. PRaHy

Více na: www.praha22.cz/komunalni-2018

BeZ ČeKání – OnLIne ReZeRVaČní SyStÉM

MěStSKá ČáSt nOVě ZaVedLa Od Září 2018 online 
rezervační systém. Objednat se na přesný čas můžete přes 
webové stránky na tyto agendy: občanský průkaz, cestovní 
pas, živnostenský odbor, pokladna a matrika.

www.praha22.cz

aUtOBUSeM K Penny MaRKetU a K POLIKLInICe MaLeŠICe

na ZáKLadě POPtáVKy OBČanŮ byly od září 2018 
prodlouženy autobusové linky 229 a 228.

Více na: www.praha22.cz
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ZPRáVy Z OdBORů

SVOZ OBjeMnÉHO OdPadU 
a BIOOdPadU
Stanoviště  doba přistavení (hod.)

Bystřičná VOK 6. 10. 9–13*

Netluky VOK 6. 10. 9–13*

Pardubická x Rájecká BIO 6. 10. 9–12*

Bedlová BIO 6. 10. 13–16*

Fr. diviše č.p. 740 BIO 20. 10. 9–12*

Křelovická x Nad Volyňkou BIO 20. 10. 9–12*

Pod Markétou x Předpolní BIO 20. 10. 13–16*

* Kontejner je na stanovišti přistaven do naplnění, nejdéle však 
do doby uvedené v tabulce

Přednáška z projektu Zdraví 2018

ePILePSIe – aKUtní StaVy
Úterý 16. října 2018 od 16:30 do 18:30  

Uhříněveské muzeum, Nové náměstí 1251 
Vstupné: bezplatné

PřIjĎte Se SVÝM MIMInKeM 
na Vítání OBČánKŮ 
naROdILO Se VáM MIMInKO v termínu do 31. 10. 2018, 
nezúčastnili jste se vítání v roce 2018, vaše dítě má trvalé 
bydliště v Praze 10-Uhříněvsi, Hájku u Uhříněvsi nebo 
v Pitkovicích a chtěli byste se zúčastnit slavnostního aktu – 
Vítání občánků? 

Městská část Praha 22 pro vás a vaše děti připravuje tuto 
slavnost v obřadní síni ÚMČ Praha 22 na adrese  
Praha 10-Uhříněves, Husovo náměstí 380,  
v úterý 11. 12. 2018 (přesná hodina bude upřesněna 
v pozvánce, kterou obdržíte asi týden před obřadem).

Přihláška na slavnostní přivítání vašeho dítěte je k dispozici 
ke stažení na webových stránkách úřadu: www.praha22.cz, 
v sekci „Žádosti a formuláře – odbor „občanskosprávní“ nebo 
v podatelně Úřadu městské části Praha 22. Tuto přihlášku je 
nutné zaslat poštou na adresu úřadu nebo osobně doručit 
do podatelny (Otevřené informační centrum) do 30. 11. 2018. 
Lze ji také zaslat elektronicky. Rovněž bude přítomen 
profesionální fotograf a profesionální video.

Srdečně se na vaši návštěvu těšíme. 

Bližší informace vám budou podány na matrice:  
Vavreková Ilona, tel. 271 071 851  

a Kumštátová Jana, tel. 271 071 852

OdBOR OBČANSKOSPRáVNí OdBOR ŽIVOTNíHO PROSTřEdí A dOPRAVy

POZVáNKA

čTvrTek 13. září byl v naŠí měsTské čásTi zasvěcen kulTuře. na novém náměsTí 
se uskuTečnil dlouho avizovaný velký koncerT se známými proTagonisTy 
a v divadle u22, před vyprodaným hlediŠTěm, vysToupil poprvé v uhříněvsi Jožka 
černý s cimbálovou kapelou gracia. oba koncerTy pořádala měsTská čásT.

s ÚDeReM 17. hODInY zazněly první tóny od legen-
dární kapely Rangers – Plavci. následoval se svým říz-
ným humorem Milan Pitkin a po něm již heidi s heidi 
Band. Italský šarm a zpěv přinesl Davide Mattioli, a to 
se již začínalo venku stmívat. ve stejnou dobu pohasí-
nala světla v Divadle U22, kde právě začínal koncert 
Jožky Černého s cimbálovou kapelou Gracia. s 20. ho-
dinou vtrhl na jeviště na novém náměstí Petr kolář se 
svým kolář Bandem. Po něm excelovali hlavní před-
stavitelé z muzikálu Děti ráje v čele se sagvanem 
Tofim. koncert báječně moderovala heidi Janků spo-
lečně se Zdeňkem vrbou, kteří koncept hudební pro-
dukce vytvářeli s radním Milanem Collerem. koncerty 
měly obrovský úspěch – Jožku Černého nechtěli divá-
ci pustit – přidával 25 minut. 

Pavel veverka, red

Heidi Janků dostala od starosty Martina Turnovského 
srdce, kytici a velké poděkování za dlouholetou 

spolupráci s městskou částí. Vlevo je Zdeněk Vrba, jenž 
koncert s Heidi moderoval.

Koncert na novém náměstí se vydařil 
i přes nepřízeň počasí
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ZPRáVy Z OdBORů

OdBOR KANCELář VOLENýCH ORGáNů OdBOR SOCIáLNíCH VěCí A ZdRAVOTNICTVí

SedMÝ KULatÝ StŮL 
S OBČany PROBěHL 
na tÉMa SenIOřI 
a MeZIGeneRaČní 
SPOLUPRáCe
V dIVadLe U22, V RáMCI dne SOCIáLníCH 
SLUŽeB a ZdRaVí, se ve středu 5. 9. 2018 
uskutečnil kulatý stůl, který byl zaměřen 
na představení služeb a akcí pro seniory v MČ 
Praha 22. Vystoupili zde zástupce starosty Jiří 
Knotek, vedoucí Klubu seniorů Stanislava 
drozenová i vedoucí odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví Zdena Žaludová, aby občanům 
představili služby a aktivity, které jsou seniorům 
v naší MČ poskytovány a nabízeny.

Prezentován byl také celý projekt „Praha 22 
podporuje seniory a mezigenerační spolupráci“, 
za který MČ Praha 22 získala 2. místo v soutěži 
MPSV Obec přátelská seniorům.

druhá část kulatého stolu byla zaměřena 
na informace k četným mezigeneračním 
aktivitám, které se v MČ realizují pro seniory 
a děti z místních mateřských i základních škol. 
Závěr kulatého stolu patřil mezigeneračnímu 
bubnování, kterého se účastnilo kolem 40 dětí 
a seniorů. Všichni účastníci mezigeneračního 
bubnování, pod vedením Petra Šušora, byli 
nadšení. Zprvu nesmělé bubnování postupně 
gradovalo ve velkou sílu a závěr patřil jednomu 
hlasitému společnému mezigeneračnímu 
rytmu.

Pro ty, kteří se nemohli zúčastnit, jsou 
k dispozici na www.praha22.cz brožury 
k tomuto tématu – jednak je zde brožura ze 
7. kulatého stolu a pak také brožura shrnující 
všechny pro-seniorské a mezigenerační akce, 
která je v sekci Podpora seniorů 
a mezigenerační spolupráce. 

Kateřina Kaňoková

a jSMe ZaSe na „Bedně“
MPSV ocenilo MČ Praha 22 jako Obec přátelskou  
rodině 2018

Po loňském úspěchu v soutěži Obec přátelská seniorům se 
letos rozhodla MČ Praha 22 přihlásit do soutěže Obec 
přátelská rodině, kterou pořádá MPSV již desátým rokem. 
do této soutěže se mohly přihlásit všechny obce a města, které 
vnímají prorodinnou politiku jako klíčovou, poskytují služby 
a realizují prorodinné aktivity na místní úrovni pro všechny 
skupiny obyvatel.

MČ Praha 22 se umístila na krásném třetím místě a získala 
neinvestiční dotaci ve výši 900 000 Kč. Toto umístění v soutěži 
znamená pro městkou část také satisfakci za vše, co se zde pro 
rodiny a seniory realizuje. Všechny priority a cíle MČ Prahy 22 
v této oblasti jsou shrnuty v Koncepci prorodinné 
a proseniorské politiky MČ Praha 22 na období 2018–2021, 
kterou schválila rada a jež je umístěna také na webu MČ.

Kateřina Kaňoková

Kulatý stůl zahájil místostarosta Jiří Knotek. Mezigenerační bubnování s Petrem Šušorem.



Jana VESELÁ
majitelka frenčízy RE/MAX Ace

• 18-ti leté zkušenosti
    s realitním trhem
• výborná znalost této lokality
• kompletní realitní a právní servis









Zaujala Vás práce realitního makléře
a nevíte jak začít? 
Zavolejte mi nebo se přijďte podívat 
do naší kanceláře,  podělím se
s Vámi o nabyté zkušenosti. 

T: 602 202 452
jana.vesela@re-max.cz
www.remaxace.cz

INZERCE

Storkan inz 103x147mm 8-2018.qxp_Sestava 1  10.08.18  14:28  Stránka 1
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Před dvěma lety jste se v naší městské části zúčastnila 
slavnostního otevření nově vybudovaného areálu mateřské 
školy v Pitkovicích, na jejímž financování jste měla hlavní 
podíl. Vzpomínáte si na to? Jak takové chvíle prožíváte?
samozřejmě, že si na to vzpomínám. Čekala jsem tehdy mého 
syna Jakuba, který se narodil o pouhý měsíc později, a přemýš-
lela jsem během slavnostního ceremoniálu nad tím, jestli bude 
jednoho dne chodit do tak krásné školky i on. střihání pásek je 
příjemným zpestřením politické práce, kterému zpravidla před-
chází obrovské množství práce. Za daleko důležitější považuji 
to, že za ty čtyři roky, které jsem strávila ve funkci radní pro 
školství, jsem z oblasti vzdělávání učinila opravdovou prioritu 
hlavního města. vytvořilo se 2,2 tisíce nových míst ve školkách, 
pět tisíc nových míst v základních školách a bezmála deset tisíc 
nových míst ve školních jídelnách. To je rekord. Opravovali jsme 
také školní budovy i sportoviště a modernizovali vybavení všech 
škol. Investice do školství činí aktuálně nejvyšší částku v historii, 
jenom v tomto volebním období jsme na rozvoj školské 

infrastruktury na úrovni městských částí věnovali bezmála čtyři 
miliardy korun. věřím, že investice tohoto druhu jsou investice-
mi do úspěšné budoucnosti našeho města a celé země.

Nový pavilon navýšil kapacitu školy o 300 dětí a byl převážně 
financován z rozpočtu hlavního města a také z evropských 
fondů. O jak velkou částku se jednalo?
Celkem vyšla stavba na přibližně 65 milionů korun, z evrop-
ských fondů bylo na její vybudování vyčerpáno 43 milionů, 
z rozpočtu hlavního města pak 17 milionů korun. Zbytek uhra-
dila městská část. 

Jak na vás budova a okolí působí?
Musím říct, že mi výsledek našeho společného úsilí připadá 
fantastický. když si vzpomenu na to, do jaké základní školy jsem 
sama chodila, musím žákům vaší školy závidět. v takové budově 
je radost se učit. Myslím, že i pro kantory je příjemné vyučovat 
v moderním prostředí školy, která splňuje požadavky 21. století.

poslední srpnový den nebyl pro naŠi měsTskou čásT dnem ledasJakým. 
významným se sTal díky slavnosTnímu oTevření nově vybudovaného pavilonu 
základní Školy u obory. zaháJení se zúčasTnila vedle osTaTních vážených 
hosTů i pražská radní pro oblasT ŠkolsTví a evropských fondů  
ing. mgr. irena ropková (čssd), kTerá má lví podíl na zdárném financování nové 
budovy. při Té příležiTosTi Jsme Jí položili několik oTázek.

záKladní šKola U obory má nový pavilon. 
slavnostně jej otevřela pražsKá  
radní irena ropKová

Přestřižení pásky a tím zahájení provozu nového pavilonu Základní školy U Obory se ujali starosta 
Martin Turnovský, radní MHMP Irena Ropková a ředitelka školy Ivana Vodičková.
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Podle schváleného Strategického plánu Prahy bude potřeba 
do roku 2030 70 škol a 30 nových školek. Je na to město 
připraveno? 
Po svém nástupu do funkce jsem zjistila, že město před rokem 
2014 v tomto ohledu trestuhodně zaspalo. nemám ráda, když se 
politici mezi sebou obviňují, kdo za co může, ale skutečnost je ta-
ková, že jsem po zvolení našla úplně prázdný stůl. Zadala jsem 
proto zaměstnancům pražského Institutu plánování a rozvoje, 
aby mi spočítali, kolik chybí aktuálně míst v mateřských a základ-
ních školách a kolik jich bude chybět výhledově s ohledem na de-
mografický vývoj. výsledkem je obsáhlá analýza a prognóza, která 
mi je podkladem pro rozumné rozhodování o tom, kam ve škol-
ství investovat peníze. věřím, že i pro nadcházející politické vede-
ní hlavního města, které vzejde z říjnových voleb, bude školství 
prioritou. Připravila jsem pro ně celou řadu projektů, které stačí 
realizovat, bude-li k tomu politická vůle.

V rámci odboru školství na magistrátu bylo zřízeno nové 
oddělení, které komunikuje s odbory školství na radnicích. Jak 
tato spolupráce funguje s naší městskou částí? 
Musím říct, že bezchybně. Je to dobře. Bez dostatečné koordinace 
aktivit mezi magistrátem a městskými částmi se politikům totiž 
nikdy nepodaří vyřešit právě třeba dlouhodobý nedostatek míst 
v mateřských a základních školách. velké množství finančních 
prostředků lze čerpat z evropských fondů, to ale vyžaduje bez-
chybnou administraci projektů a nemalé množství práce věnova-
né jejich přípravě. Právě s tím pomáhá odbor projektového řízení, 
který jsme vytvořili.

Přestože jsme právě otevřeli novou budovu školy a významně 
navýšili kapacity, tak je již delší dobu zřejmé, že nutnost 
výstavby nového školního areálu je nezbytností. Však také 
hlavní město v součinnosti s naší městskou částí již několik let 
intenzivně připravuje na našem území výstavbu nové 
„devítiletky“, která má již své jméno, které si zvolili sami občané 
– ZŠ Romance. V jakém stavu je příprava této nové školy?
vybudování této velké školy, jejíž financování jsem prosadila 
do seznamu takzvaných strategických investic, úspěšně prochází 
fází příprav. v tuto chvíli čekáme na vydání územního rozhodnu-
tí, které bychom měli mít v ruce v nadcházejících týdnech. 
Očekávám, že přibližně do roka by se mohlo začít stavět, a před-
pokládám, že by žáci mohli poprvé usednout do školních lavic 
v září 2020. Jedná se o právě jeden z projektů, které přenechávám 
k dokončení a ke stříhání pásek nadcházející politické 
reprezentaci. 

V roce 2016 městská část získala pozemek pro stavbu školního 
areálu, jehož některé části bude využívat i veřejnost. Je 
vlastnictví pozemku výhoda pro získání finančních prostředků?
Je to především základní a nezbytný předpoklad pro úspěšné za-
hájení přípravy projektu. Musím říct, že v tomto ohledu, tedy 
v zajištění podmínek pro úspěšnou realizaci investičních projek-
tů, jde vaše městská část ostatním částem příkladem. vedle  
vlastnictví pozemku je samozřejmě nutné, aby požadavek na fi-
nancování projektu také odpovídal potřebám obyvatel, což se 
prokazuje například demografickou analýzou. I v tomto ohledu 
musím vaší městskou část pochválit, protože žádá na smysluplné 
a především potřebné projekty. 

děkuji za rozhovor.
Pavel veverka, red

dO ŠKOL a ŠKOLeK ByLy  
PřIjaty VŽdy VŠeCHny dětI,  
říKá StaROSta
JEDNOU Z HLAVNíCH PRIORIT MěSTSKé ČÁSTI ByLO  
A JE ŠKOLSTVí. SE ZAHÁJENíM ŠKOLNíHO ROKU 2018/19 
SE V TéTO OBLASTI DěJE MNOHO NOVéHO, PROTO JSME 
POŽÁDALI STAROSTU MARTINA TURNOVSKéHO 
O ZODPOVěZENí NěKOLIKA OTÁZEK. 

Pane starosto, spadl z vás stres při dokončení nového 
pavilonu ZŠ U Obory?
nebudu zastírat, že jsem si skutečně oddechl, když jsme 
s radní Irenou Ropkovou a ředitelkou Ivankou vodič- 
kovou pásku k nové modré škole přestřihli. vlastní stavba 
běžela docela hladce, nicméně je potřeba kolem dotací 
a administrace projektu zvládnout spoustu úkolů.

Bude se ještě nějaká naše škola rozšiřovat?
věřím, že kromě plánované přístavby školní jídelny a tě-
locvičen se jednalo o poslední dostavbu tříd našich zá-
kladních škol. Plně se shoduji s paní radní Ropkovou, že 
je potřeba koncepčně plánovat školní kapacity na základě 
demografických studií. My jsme udělali svoji, o něco 
méně intenzivní měl zpracovánu IPR, srovnali jsme je, 
obhájili jsme naši verzi, paní radní nám vyšla vstříc a po-
mohla nám již v roce 2016 prosadit potřebu magistrátní 
investice do nové školy Romance. nejen za to jí patří ob-
rovský dík. 

Potěšilo vás, že v rozhovoru zmínila termín otevření  
ZŠ Romance v roce 2020?
Paní radní je velice optimistická, což je mi na ní velmi 
sympatické. nicméně obávám se, že největší martyrium 
v podobě výběrového řízení na zakázku za více než 
300 mil. kč teprve magistrát čeká. Uvidíme, co nastane. 
nejvíce obtížný školní rok bude právě ten v roce 2020, 
takže by se nová škola určitě hodila. Myslím však, že bude 
nutné připravit jiné dočasné řešení a tím je podpora pro 
MČ Praha kolovraty a pro zrychlené zřízení jejich 2. stup-
ně ZŠ tak, aby jejich žáci mohli zůstat v kolovratech. 

Jak jsou na letošní a příští školní roky vyřešeny mateř-
ské školy?
koncem školního roku bylo po zápisech do MŠ jasné, že 
letošní převis poptávky bude větší než jedno oddělení, 
na které jsme měli připravenou náhradní kapacitu. Proto 
jsme narychlo zrekonstruovali přes prázdniny dvě nová 
oddělení v budově Dům UM, ulice v Bytovkách 803. 
k dnešnímu dni je zkolaudováno a od 1. října i všechny tří-
leté děti nastupují do této nové pobočky MŠ sluneční. 
Příští rok zatím neukazuje na problém s kapacitou a na rok 
2020 bude, doufám, otevřena nová MŠ v Bytovkách o šesti 
odděleních, na které jsme již začali pracovat.

Máte nějaký vzkaz na závěr rozhovoru?
snad jen, že jsem moc rád, že za poslední 4 roky rodiče 
našich dětí nemuseli hledat školu a školku mimo naši 
městskou část. 

-red-
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OTEVřENé INFORMAČNí CENTRUM

teRMíny PORaden V OIC
Poradna pro rovné příležitosti a kariérní poradna 
Mgr. Kateřina Kaňoková: pá 12. a 26. 10. 2018 (8:00–14:00)

Bytová poradna 
Ing. Jana Veselá: po 1. 10. 2018 (15:30–18:00)

Právní poradna
Mgr. Jan Salmon:  po 1., 8., 15., 22. a 29. 10. 2018 (9:00–11:00) 
Mgr. Pavel Kosař: čt 4., a 18. 10. 2018 (13:15–17:00)

Poradna sociálně právní ochrany dětí 
Phdr. Hana Hejná:  od října 2018 na objednání každou středu 

od 15:30 do 17:30

Senior point – sociální poradenství 
Mgr. Zdeňka Žaludová: na objednání každé pondělí od 16:30

Senior point – informace pro seniory, Klub seniorů apod. 
Stanislava drozenová:  na objednání každý čtvrtek  

od 10:00 do 12:00

Vše, co vás zajímá 
Jiří Knotek, místostarosta: na objednání v OIC

Rezervaci pro poradenství je nutné  
objednat na tel.: 271 071 812.

OdBOR SOCIáLníCH VěCí  
a ZdRaVOtnICtVí ZřIZUje nOVOU 
PORadnU
Od října 2018 je pro občany městské části v Otevřeném 
informačním centru zřízena nová poradna – PORadna 
SOCIáLně PRáVní OCHRany dětí.

Kdo se může na poradnu obrátit a jaké problémy řeší?
Obecně se dá říci, že vlastně kdokoliv. Od rodičů a dětí 
samotných, až po jiné občany, kteří se s obtížemi dítěte 
setkávají. Může to být babička či jiný příbuzný, rodinný známý, 
učitel, lékař, trenér, ale i např. soused. Ochrana dítěte tedy 
není jen věcí rodičů a státních institucí, tyto subjekty to mají 
dané i zákonem, ale také ostatních občanů, kterým prostě 
problémy dítěte nejsou lhostejné. Poradna sociálně právní 
ochrany dětí bude podávat informace i občanům, kteří se 
rozhodnou osvojit si dítě. V případě, že se budete chtít stát 
pěstounem, je třeba vědět, že je možné být pěstounem 
na přechodnou dobu, nebo trvale. Jaká školení a kurzy musíte 
absolvovat, se taktéž dozvíte právě zde. Poradna je určena 
především občanům, u kterých není dosud městská část Praha 
22 ustanovena soudem opatrovníkem dítěte. Jde zpravidla 
o „všední“ až velmi závažné problémy v životě dětí (stravování, 
bití, psychické týrání, šikana apod.) Poradenství tedy bude 
anonymního charakteru. 

Poradnu povede pracovnice OSVZ  Phdr. Hana Hejná.

na VŠeCHny PORadny POSKytOVanÉ V OIC je nUtnÉ Se 
PředeM OBjednat na teL. ČíSLe 271 071 812.

OdBOR SOCIáLNíCH VěCí A ZdRAVOTNICTVí

OteVření daLŠí LÉKařSKÉ 
ORdInaCe Se BLíŽí
V minulém UZ jste se dozvěděli, že začátkem listopadu 
zahájí provoz nové ordinace v ulici Ke Kříži gynekoložka 
MUdr. Barbora Kubešová. druhá ze čtyř nových ordinací 
má také již svého doktora. V krátkém rozhovoru 
s praktickým lékařem MUdr. davidem Müllerem se 
dozvíte podrobnosti.

Co vás přivedlo do Uhříněvsi?  
Na záměr městské části Praha 22 vybudovat nové ordinace mě 
upozornila naše dětská lékařka, MUdr. Hálová, a tak jsem příliš 
neváhal. V dalším konání, jehož výsledkem bude na zelené 
louce vybudovaná ordinace praktického lékaře, mě povzbuzuje 
vstřícný a přátelský přístup všech lidí z městského úřadu, 
s nimiž jsem dosud jednal, a zájem občanů.

Ordinaci jste již převzal. V jaké fázi „zabydlování“  
se právě nacházíte?  
Zatím, bohužel, zcela na začátku dlouhé a velmi náročné cesty, 
kterou musí absolvovat každý lékař, který nepřebírá již 
zavedenou praxi. Tedy kompletní vybavení ordinace 
nábytkem, přístroji a registrace zdravotnického zařízení. Poté 
bude vyhlášeno výběrové řízení. Po jeho absolvování  přijde 
jednání se zdravotními pojišťovnami o uzavření smlouvy 
o poskytování a úhradě zdravotní péče.

Slyšel jsem, že ordinaci budete sdílet s kardiologem.  
Je to tak? Ano, máme to v plánu, ale každý v jiné ordinační 
době. doufám, že se to podaří. Vše závisí na úspěšném jednání 
na příslušných úřadech, jak už jsem předtím vysvětlil.

Kdy přivítáte prvního pacienta?  
Na začátku příštího roku, Budu se těšit. držte nám palce.

Děkuji za krátký rozhovor. 
Pavel Veverka, red

MUdr. david Müller

Narodil se v Praze 19. října 1976

Vzdělání: VŠ – lékařská fakulta, Evropská atestace v oboru 
praktického lékařství pro dospělé

Záliby: rodina, příroda, fitness a zdravý životní styl, jachting

Bude poskytovat tyto služby: diagnostická, léčebná 
a posudková činnost 

Ordinační doba nové ordinace:  
po 8–12, út 14–18, st 8–12, čt 14–18, Pá 8–12

Kontakt: mudrdavidmuller@gmail.com
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hneD v POnDěLí 3. Září novostavba 
přivítala první žáky. Prvňáčkům přišli 
za městskou část popřát vše nejlepší 
v nově začínající etapě školního života 
starosta Martin Turnovský a místostaros-
ta Jiří knotek. Dětem jako dárek předali 
vstupenky na odpolední představení 
v Divadle U22 hurvínkova cesta 
do Tramtárie. Místostarosta Jiří knotek 
předal dětem DvD evA a eDA 

s tematikou dopravní výchovy. starostu 
s místostarostou doprovodily loutky 
spejbla a hurvínka, které prvňáčky zba-
vily rozpaků z prvního dne ve škole. 

společně přivítali a obdarovali i prv-
ňáčky v ZŠ nám. Bratří Jandusů a potěšili 
děti v mateřských školách. Za přivítání 
dětí spejblem a hurvínkem městská část 
děkuje hercům z Divadla s + h. 

Pavel veverka, red

poslední srpnový den měsTská čásT slavnosTně 
oTevřela nový pavilon zŠ u obory, kTerý Je určen 
pro žáky prvních až TřeTích Tříd.

HUrvíneK a spejbl zpříjemnili prvňáčKům 
první den ve šKole

Nové třídy jsou vybaveny tabulemi s interaktivním diaprojektorem, výškově nastavitelnými lavicemi 
a židlemi, nábytkem pro uložení pomůcek a nechybí zde ani dokovací stanice pro notebooky učitelů.

nOVÝ PaVILOn ZŠ U OBORy má tři 
nadzemní podlaží a se stávající 
budovou je propojen chodbou. Jeho 
celková užitná plocha je 1307 m2. 
Novostavba má devět kmenových 
tříd, třídu na dělenou výuku jazyků, 
kabinety, sociální zázemí a sklad 
sportovního náčiní. Celý objekt je 
bezbariérový (s výtahem) a se 
samostatným vchodem od Obory 
a šatnami. Zajímavostí je, že 
ke splachování bude používána 
přednostně dešťová voda. Navýšení 
kapacity o 300 dětí je nejvyšší 
infrastrukturní investicí Městské části 
Praha 22 za poslední čtyři roky.

Pozdravit se s Hurvínkem nebo Spejblem 
dělalo prvňáčkům velkou radost.

I v ZŠ nám. Bratří Jandusů loutky děti 
zbavily ostychu z prvního dne ve škole.
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nA PóDIUM byl přizván Aleš Benda, který byl u zrodu tohoto 
veletrhu již v roce 2013, kdy se z pozice radního pro zdravot-
nictví nemalou měrou podílel na prvním Dni sociálních služeb 
a zdraví.  

Den zdraví otevřela hygiena hlavního města Prahy svou in-
teraktivní přednáškou pro školy. Rekvizity pro ukázku škodli-
vosti kouření nás děsily, a to bylo moc dobře. hygienickou 
stanici vystřídal nadační fond canisterapie, děti pookřály díky 
třem pejskům, došlo na vysvětlení pojmu canisterapie i aktivní 
spolupráci. v letošním roce přišla z Podkovy bezpečí přiblížit 
hipoterapii seniorům paní Tamelová. Praktická ukázka hipote-
rapie proběhne na louce za DPs II ve čtvrtek 4. října 2018. 
na Dni zdraví 2018 nechyběla ukázka poskytování neodkladné 
resuscitace a poskytování první pomoci z přednáškového cyklu 
projektu Zdraví 2018. Tento projekt probíhá již čtvrtým rokem 
a je hrazen stejně jako Den zdraví a rovných příležitostí z dota-
ce MA 21, poskytované MhMP. Během dne bylo zajištěno 

ve sTředu 5. září 2018 v divadle u22 v uhříněvsi proběhl Tzv. den zdraví 
a rovných příležiTosTí. v leToŠním roce vŠechny účasTníky veleTrhu pozdravil 
a přivíTal na akci mísTosTarosTa Jiří knoTek. 

v říjnU přivítáme Koně U dps ii 

Kdo chtěl, mohl si pejska pohladit – chtěli všichni.

měření krevního tlaku a měření ekG. kontrolu pigmentových 
znamének pro nás prováděla přítomná paní doktorka 
Moskalyková z dermatologie, v případě nutnosti objednávala 
na podrobnější vyšetření melanomu do své ordinace, občané 
obdrželi poukaz na vyšetření zdarma bez ohledu na svou zdra-
votní pojišťovnu. Ukázku zdravého stravování a možná i stra-
vování budoucnosti měla na svém stánku expreska, poukaz 
na zdravotní tělocvik a vyzkoušení kruhového tréninku zdar-
ma jste mohli obdržet právě zde. na tomto stánku bylo možné 
i „seřídit“ vaše hole nordik walking. O zdravotním tělocviku 
promluvila Bc. Lenka hasnedlová – v klubu seniorů se cvičí 
druhým rokem! Takže cvičení s Lenkou a Zdenkou je známým 
pojmem, je zaměřeno na inkontinenci, a pokud nevíte a chce-
te pro sebe něco udělat, tak sledujte program klubu seniorů. 
Cvičení je zdarma! 

Den zdraví a výše uvedené byl hrazen z finančních  pro-
středků hl. města Prahy. každoročně spolupracujeme s jeho 
přípravou s místními školami, chceme tak osvětově působit 
na naši mládež a širokou veřejnost, seznamovat s možnostmi 
v této oblasti, mazat a bourat mýty v oblasti poskytování první 
pomoci, vytáhnout naše děti ven od počítačů, pomoci senio-
rům v jejich „boji“ se sociálním vyloučením. 

Den zdraví řadíme také mezi naše mezigenerační akce. 
nejenže se nám vrací děti z dopoledních programů s jedním 
z rodičů odpoledne po škole, často jsou tu s babičkou či souro-
zencem… a letos se nám je opravdu podařilo přilákat, neboť 
relaxační bubnování s Petrem Šušorem v odpoledních hodi-
nách bylo skvělou vzpruhou pro všechny návštěvníky i účast-
níky veletrhu.

Zajištění technického zázemí bylo jako vždy v rukou 
Domu UM, který nám prostory pronajal a připravil, a po celý 
den se o nás perfektně staral.

MČ Praha 22 děkuje MhMP za přidělenou dotaci. 

Zdeňka Žaludová, vedoucí OsvZ

Pejsci z Nadačního fondu 
canisterapie předvedli své umění



INZERCE

spa & wellness

NEJVÝHODNĚJŠÍ 

SAUNOVÁ 

PERMANENTKA

43 Kč / 1 vstup do Saunového světa

NOVINKA

*Více informací na www.aquapalace.cz

aquapalace.cz

tRnKOBRaní na SCHOdeCH
LetOŠní POdZIM je Ve ZnaMení nadúROdy ŠVeSteK, 
v důsledku toho se neslo patnácté Zpívání na schodech v duchu 
trnkobraní. Formou švestkových koláčů jsme jistojistě udrželi krok 
s Moraváky. Přesně ve 14 hodin jsme zahájili trnkobraní. Hostem 
byla Marcela Březinová, která nám nejen zazpívala, ale i zahrála 
na tzv. Sun drum – sluneční buben. Po maličké přestávce dostali 
hudební slovo naši kamarádi z Tábora a se vzpomínkou na Letní 
kemp seniorů, který proběhl v červnu na Třech Studních, se 
rozezněly nám již známé písničky, a to je dobře, protože si je 
můžeme zazpívat společně. Po koláčích se jen zaprášilo a přišla 
i hudební lahůdka, Magda zazpívala ústřední píseň z filmu Tenkrát 
na Západě, a to nás všechny zvedlo ze židlí… to tu ještě nebylo! 
Zpívání na schodech bude zas, a to už opravdu – no, koukám na to 
zrovna do kalendáře a ani se nechce věřit, jak to letí – bude poslední 
víkend před adventem, takže 24. 11. 2018 od 14:00 v dPS II.

Zdeňka Žaludová, vedoucí OSVZ

ŽIVOT V OBCI



14 | Uhříněveský zpravodaj | říjen 2018

ŽIVOT V OBCI

přání předKů sKUtečností.  
vzniKá samostatná  
česKoslovensKá repUbliKa
v neděli 28. říJna 2018 uplyne 100 leT od chvíle, kdy na Troskách rakousko- 
-uherska vznikla samosTaTná demokraTická československá republika.  
muži říJna TomáŠ garrigue masaryk, milan rasTislav ŠTefánik a alois raŠín  
byli Těmi Třemi „Tahouny“, kTeří u zrodu samosTaTného sTáTu sTáli.

PROTOŽe O hIsTORICkýCh souvislos-
tech vzniku ČsR se hovoří po celý rok 
ve sdělovacích prostředcích, rozhodli 
jsme se přinést jako připomínku tohoto 
dějinného okamžiku podrobný (doslov-
ný) zápis z uhříněveské kroniky.

28. říjen 2018
Dne 28. července 1914 začalo krvavé 
drama světové. Toho dne vypovědělo 
Rakousko válku srbsku a začala světová 
válka. hrozná tato válka národů trvala 
až do podzimu roku 1918. válka světová 
nedotkla se sice přímo našeho kraje, ale 
přece jen hrozné byly její následky v na-
šem městě. Muži po týdny, měsíce ba 
i roky byli ve válce, daleko na frontách, 
ženy starci a děti trpěli doma nedostat-
kem a hladem. na frontách padali muži 
zasaženi střelami nepřátelskými, doma 
v Uhřiněvsi umírali mnozí válečnými 
nemocemi nebo byli uštváni až k smrti.

28. říjen 1918 přinesl vykoupení z toho 
pekla válečného. Rozpadla se nenávidě-
ná říše rakouská a ze zřícenin jejích vy-
vstal samostatný stát Československý.

Jako všechen národ náš oslavoval 
osvobození své ze jha habsburského, tak 
i občanstvo města Uhřiněvsi projevilo 
nepokrytě radost svou velikou, že jsme 
samostatni, svobodni.

Zpráva o prohlášení samostatnosti 
naší přišla z Prahy do Uhřiněvsi ještě bě-
hem dne 28. října 1918 a vyvolala u ob-
čanstva zdejšího města nesmírnou 
radost. několik dnů pak žil lid v radost-
ném opojení a vlastenecké svornosti.

Demise městské rady
Po státním převratu dne 28. října 1918 
vzdala se městská rada v Uhřiněvsi své 
funkce. starosta Antonín semanský re-
signoval na úřad starostenský 2. listopa-
du 1918. Brzy resignovali také i členové 
městské rady. 

První schůze obecního zastupitelstva 
v samostatném státě Československém 
konána dne 11. Prosince 1918. Již v této 
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schůzi dán návrh pány Tichým  
a kmoníčkem, aby vystavěn byl padlým 
příslušníkům zdejší obce důstojný 
pomník.

Zemskou správou politickou v Praze 
zřízena na místě dosavadního obecního 
zastupitelstva správní komise obecní, 
která započala činnost svoji dne 28. led-
na 1919. Tato správní komise čítala 
13 členů, 4 za národní demokraty, 
3 za agrárníky, 3 za sociální demokraty 
a 3 za československé demokraty. 
národní demokrat Josef kmoníček, 
vrchní officiál Obchodní a živnostenské 
komory v Praze a majitel domu čp. 282 
v Uhříněvsi, jmenován byl předsedou 
správní komise obecní. Za stranu agrár-
ní František novák, rolník a kolář z čp. 
200 Josef kratochvíl, bývalý nájemce 
domu čp. 102 a Jan Širc, statkář a sou-
kromník z čp. 229. Za stranu národní de-
mokracie Alois Tichý, sládek z čp. 37, 
václav Procházka, tajemník živnosten-
ské společnosti a karel Grüll, pekař 
z čp. 141. Za stranu sociálních demokra 
tů Alois Jírek, lakýrník z čp. 38, který však 
zaměstnán při obci v aprovizační kance-
láři, jmenována za něho pí Barbora 
Jandusová, václav krištof, zedník 
a František Lexa, zámečník (dělník). 
Za stranu československých socialistů 
václav hallich, železniční zřízenec, 
václav Bouda, železniční zřízenec 
a František Růžička, zahradník. První 
schůze této správní komise byla 7. února 
1919 a poslední 31. října 1919, načež její 
místo nastoupilo řádné obecní zastupi-
telstvo. správní komise konala mnoho 
schůzí a vůbec konala, co v jejích silách 
bylo, aby neutěšené a rozvrácené hospo-
dářské poměry zdejší obce uvedla 
do lepších, šťastnějších kolejí.

První volby do obecního 
zastupitelstva 1919
Při volbě obecního zastupitelstva 
v Uhříněvsi, konané ve školní budově 
dne 15. června 1919 a čítá 30 členů. 

Zvoleni byli: 15 členů za stranu sociálně 
demokratickou – Jan němec, železniční 
zřízenec z čp. 335; vilém Micka, zedník 
z čp. 127; Josef Pardubský, zedník 
z čp. 302; František Lexa, zámečník 
z čp. 124; Barbora Jandusová z čp. 303; 
František Diviš, truhlář z čp. 307; 
František svoboda, dělník z čp. 312; 
václav hynek, malíř pokojů z čp. 168; 
František Růžička, mlynářský pomocník 
z čp. 82; Jan Zitta, cukrář z čp. 313; 
Antonín vohaňka, tesař z čp. 149; karel 
Lebl, holič z čp. 87; Josefa Brožová 
z čp. 334; František košťál, zedník 
z čp. 332, Antonín Barták, výměnkář 
z čp. 280; 8 členů za stranu národně de-
mokratickou – František Růžička, za-
hradník z čp. 36; Jáchym Langer, 
obchodník z čp. 142; václav Bonda, že-
lezniční zřízenec; václav halbich, želez-
niční zřízenec, václav vaněk, cestář; 
václav košek, mistr truhlářský z čp. 266; 
František horn, obchodník; Barbora 
Jiráková, choť železničního zřízence; 
5 členů za stranu agrární – karel Grüll, 
pekař a obchodník; Josef kmoníček, 
vrchní officiál Obchodní a živnostenské 
komory v Praze; emilian Todl, kancelář-
ský výpravčí železnic; Alois Tichý, slád-
ek; hermína hemerová, poštmistrová 
a 2 členy za stranu agrární – václav 
koliha, statkář z čp. 24 a vojtěch straka; 
zemědělský inženýr z čp. 284.

Oslava samostatnosti  
3. listopadu 1918
v první neděli po převratu dne 3. listo-
padu 1918 oslavilo občanstvo města 
Uhřiněvsi osvobození od panství habs-
burského. velký průvod, v němž byli 
děti, muži i ženy, prošel ulicemi města. 
Domy ozdobeny byly prapory českých 
a slovanských barev. Za zvuků hudby 
došel průvod k radnici na náměstí, kde 
promluveno bylo o významu slavnosti. 
Potom se účastníci slavnosti rozešli.

Přijetí „Národní rady“
v Uhřiněvsi na nádraží stalo se dne 
5. listopadu 1918 k večeru. Průvod ob-
čanstva vyšel od školy a ubíral se k ná-
draží, kde lidé obsadili peron nádražní. 
když přijel vlak, který přivážel zpět ze 
Švýcarska JUDr. karla kramáře a ostatní 
členy „národní rady“ a vlak zastavil na-
krátko v našem nádraží, přivítal zdejší 
občan pan Adolf Dvořák, ředitel cukro-
varu, vracející se naše národní vůdce. 
když tito poděkovali za uvítání, odjel 
vlak do Prahy. 

Michal klich, kronikář

JAKO VŠECHEN NáROd 
NáŠ OSLAVOVAL 
OSVOBOZENí, TAK 
I OBČANSTVO MěSTA 
UHřINěVSI PROJEVILO 
NEPOKRyTě RAdOST 
SVOU VELIKOU, ŽE 
JSME SAMOSTATNI, 
SVOBOdNI.

aLOIS RaŠín 
*18. 10. 1867 Nechanice 
†18. 02. 1923 Praha

MILan RaStISLaV ŠteFánIK
*21. 07. 1880 Košariská 
†04. 05. 1919 Ivanka při dunaji

tOMáŠ GaRRIGUe MaSaRyK
*07. 03. 1850 Hodonín 
†14. 09. 1937 Lány

ŽIVOT V OBCI
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aCH SynKU, SynKU…
tak nazvali příbuzní vzpomínkovou brožuru na svého 
manžela, tatínka, syna, vnuka, zetě a strýčka Ing. Pavla 
davídka, uhříněveského občana, který zahynul pod koly 
sovětského tanku v úterý 10. září 1968 kolem 20:30 hodin 
nedaleko uhříněveského hřbitova, poblíž jatek.

Památku Ing. davídka si naše městská část připomněla v den 
50. výročí tragické události v pondělí 10. září 2018 v 16:30 
hodin u Uhříněveského muzea. díky spolku „Pomníky obětem 
bezpráví vznikla“ iniciativa „Černé šeříky“, která si vytkla za svůj 
cíl umístit po Praze jednotné pamětní desky obětem okupace 
z let 1968–1969. Státní hymnou zde byl zahájen půlhodinový 

pietní akt za přítomnosti 
35 účastníků. Na budově 
muzea byla zesnulému 
odhalena pamětní 
deska. Účast na pietním 
aktu přijali předseda 
spolku Phdr. Lukáš 
Cvrček, Ph.d., autor 
návrhu desky sochař 
Jakub Grec, 
představitelé městské 
části, Baráčníci, 
Sokolové a občanstvo. 
Baráčníci podtrhli 
význam akce svými kroji 
„svérazy“ a slavnostním 
praporem. V krátkém 
programu, který 
moderoval kurátor 
muzea a kronikář, 
nejprve promluvil 
Phdr. Lukáš Cvrček, 
který seznámil přítomné 
s iniciativou „Černé 
šeříky“ a krátce 
připomněl osud 
Ing. davídka. Starosta 
Ing. Marin Turnovský 
vyzdvihl oběť zemřelého 
a zdůraznil, že naši 

občané na ni nikdy nezapomenou, právě díky desce. Samotné 
odhalení provedl Phdr. Cvrček a arch. Jakub Grec. Poté 
starosta pod desku zavěsil smuteční věneček věnovaný 
městskou částí.

Jako připomínka událostí podzimu roku 1968 na konec 
pietního aktu zazněla píseň Marty Kubišové „Modlitba pro 
Martu.“

Michal Klich, kronikář
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Rada městské části Praha 22, 
Komise kultury Rady městské části Praha 22, 

Uhříněveské muzeum a 162. ZO ČBS Uhříněves

u příležitosti 100. výročí vzniku ČSR

zvou všechny občany na

PIetní aKt na HUSOVě náMěStí,
který se uskuteční ve čtvrtek 25. října 2018.

Program: 
10:00 hodin – pietní akt u pomníku padlých  

z 1. a 2. světové války a u busty T. G. M. ve vestibulu 
Legionářského domu s projevy a kladením věnců představiteli 

městské části, zástupců spolků a školských zařízení 
10:40 hodin – vysazení pamětní lípy malolisté  

na Husově náměstí 
9:00 – 12:00 a 13:00 – 19:00 – možnost prohlídky 

Legionářského domu a výstavy  
„Legionáři – tvůrci naší samostatnosti

Rada městské části Praha 22, 
Komise kultury Rady městské části Praha 22, 

a Uhříněveské muzeum

všechny občany srdečně zvou

na výstavu u příležitosti 100. výročí vzniku ČSR

LeGInOnářI – tVŮRCI naŠí 
SaMOStatnOStI

výstava je instalována ve třech blocích 
v Uhříněveském muzeu, divadle U22 a v Legionářském domě

ve dnech 8. října – 29. října 2018

a výstava je přístupna

v muzeu a divadle U22 v provozních hodinách 
v Legionářském domě v den pietního aktu a dále na požádání 

prostřednictvím kurátora muzea.

Vstupné dobrovolné.

Československá obec legionářská ve spolupráci 
s Ministerstvem obrany ČR, Vojenským historickým ústavem 
Praha, Vojenským historickým archivem Praha a dalšími 
institucemi připravily soubor jedinečných výstav týkajících se 
nejslavnějšího období československých legií. Jedna z těchto 
výstav s názvem Československé legie 1914–1920, která je 
na významné výročí zapůjčena také do Uhříněvsi, provádí 
poutavým příběhem od vzniku legií v Rusku a Francii až po jejich 
slavnou ruskou anabázi v roce 1920. Ve výstavě, která bude 
rozdělena do tří celků a vy ji budete moci zhlédnout 
v uhříněveském muzeu, Legionářském domě a ve foyer divadla 
U22, se dozvíte nejenom o historii tří nejznámějších legií (italské, 
francouzské a ruské), ale také zajímavosti o československé legii 
v Srbsku, Americe, Anglii. V neposlední řadě pak výstava mapuje 
politický odboj za světové války, boje na hranicích nově vzniklé 
republiky na Těšínsku a Slovensku. Celá výstava je také 
doplněna o souhrn událostí válečných let 1914–1918.

www.praha22.cz/100letcsr
Před odhalením pamětní desky promluvil též 
starosta městské části Martin Turnovský.
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KříŽ V CentRáLní ČáStI  
HřBItOVa SV. VáCLaVa 
V UHříněVSI Se SKVí nOVOtOU
KříŽ, O jeHOŽ PŮVOdU se nedochovala žádná písemná 
informace (byl pravděpodobně přemístěn ze starého hřbitova), 
prodělal opravu – celkové restaurování. Práce byly dokončeny 
v 37. týdnu letošního roku. Opravu provedl Václav Snížka 
a práce trvaly více jak dva měsíce.

Historie hřbitova 
V roce 1911 tehdejší starosta 
Antonín SEMANSKý daroval obci 
své pole na zřízení nového 
hřbitova. Nové pohřebiště tak 
vzniklo vlevo při hlavní ulici (dnešní 
Přátelství) při jízdě směrem 
na říčany a nese jméno  
sv. Václava. Svému účelu, tj. 
pietnímu uložení lidských ostatků 
v rakvi, urně, případně jejich 
rozptylu, slouží od 1. října 1911, 
když bylo předtím 28. září 1911 
vysvěceno. 

Má rozlohu 9571,6 m2, tj. 
95,716 aru neboli 0,95716 hektaru. 
Je zde celkem 779 zděných hrobek 
či kopaných hrobů, 1 hrobka 

(rodiny Filipovy) ve formě malé kaple, 377 urnových hrobů, 
1 rozptylová loučka a 5 oddělení kolumbária (celkem 
65 kolumbárních schránek), z nichž poslední dvě byly 
instalovány v roce 2016 a 2018. První kolumbárium 
a rozptylová loučka byly zřízeny na počátku 21. století.

Evidence úřadu městské části k 17. září 2018 čítá celkem 
4012 pohřbených.

Pavel Veverka, red

INZERCE



18 | Uhříněveský zpravodaj | říjen 2018

ŽIVOT V OBCI

PřesTOŽe AkCe ZAČínALA v 9 hODIn, tak již od 8 bylo 
v Uhříněvsi živo. Den železnice přilákal obrovské množství lidí 
(podle ČD přes 3000). Oficiální zahájení bylo na tribuně měst-
ské části, kde se odehrával během dne kulturní doprovodný 
program, v jehož rámci vystoupily místní dětské pěvecké sbory 
Jiskřička a Lyra. návštěvníky přivítal místostarosta MČ Praha 
22 Jiří knotek spolu s představiteli Českých drah, Ropidu 
a Metransu. společně oznámili, že se podařilo po nemalém 
úsilí zkrátit intervaly městských vlaků tak, aby jezdily po celý 

den každých 15 minut (v současné době je tento inetrval jen 
ve špičce, mimo špičku 30 min.). Opatření začne platit v brzké 
době. Městská část měla v prostorách nádraží informační stá-
nek, kde se návštěvníci dozvěděli vše ze života Prahy 22.

Dobrovolní hasiči z kolovrat krom ukázky svého nového ha-
sičského speciálu (psali jsme v UZ červen 2018) zajišťovali též 
dotankování vody do „Šlechtičny“.  Ta celkem za sobotu spo-
třebovala cca 50 m3  vody a 4 tuny uhlí. 

Pavel veverka, red

O dobový vlak tažený parní lokomotivou Šlechtičnou byl fenomenální zájem. Lokomotiva 475.1 (pro svůj elegantní vzhled dostala přezdívku 
Šlechtična) je univerzální parní lokomotiva vyráběná v letech 1947–1950 Škodovými závody v Plzni pro Československé státní dráhy.

Na pomyslném druhém místě úspěchu se umístil 
„Matěj“ (regionální souprava RegioShark), který 
vozil zájemce na vlečku firmy Metrans – zájem 
byl obrovský, vlak jezdil po hodině a všechny 
cesty byly 100% vytíženy.

A na třetím místě zájmu byly jízdy po okolí Uhříněvsi historickými 
autobusy. Ono ani nešlo o to, kdo je na jakém místě, ale o dobře 
strávený čas v okolí svého bydliště, což se náramně vydařilo 
a tisíce lidí, včetně rodin s dětmi, pro které zde byla spousta 
atrakcí, si užili sobotní den dosyta.

„šlecHtična“ ovládla UHříněves 
a symbolicKy přivezla 15minUtové intervaly městsKýcH vlaKů

den železnice 2018 konaný v soboTu 15. září v uhříněvsi měl obrovský úspěch. 
duchovním oTcem TohoTo proJekTu Je mísTosTarosTa prahy 22 Jiří knoTek, kTerý 
v úzké spolupráci s Jakubem goliáŠem z českých drah, firmou meTrans a za nemalé 
podpory mnoha dalŠích lidí TuTo myŠlenku doTáhli do úspěŠného konce.
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KVALITNÍ KUCHYNĚ  
ZA ROHEM 

PRAHA UHŘÍNĚVES
Jindřicha Bubeníčka 1598/7 
Vchod do kuchyňského studia z ulice Ke Kříži 
tel.: 737 222 870, 737 350 950

www.kuchynskastudia.cz

BURDOVÁ advokátní kancelář, s. r. o.
specializující se na občanské právo, rodinné právo včetně rozvodů, obchodní právo

 a právo nemovitostí hledá pro nově otevřenou pobočku

 v Praze 10 – Uhříněvsi, ulice Přátelství 19

asistentku
studenta práv

advokátní koncipienty
Telefon: 245 008 690 nebo 731 181 703 

E-mail: office@akdb.cz

www.akdb.cz
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PItKOVICKÝ CHOdníK  
SBLIŽUje SOUSedy
Pitkovický chodník 2018 je minulostí. jeho v pořadí třetí 
ročník přilákal v neděli 9. září na 250 lidí, malých i velkých, 
místních i přespolních, známých i neznámých. 

Seznámit se se svými sousedy přišli převážně rodiče s dětmi, 
ale dorazili i sousedé bez dětí nebo teenageři bez rodičů. 
Někteří upekli bábovku, jiní si přinesli maso na gril, ale na své 
si přišli i všichni ostatní – ochutnat mohli výborné palačinky, 
ale také dobré pití a kávu. děti se vydováděly na skákacích 
hradech, vyrobily si náramky, zasadily květiny a školáci 
i dospělí mohli prověřit své znalosti v tematickém kvízu 
k výročí vzniku Československa. O kulturní zážitek se postaralo 
hudební trio Lyrique a posunulo tak letošní ročník slavností 
zase o kousek dál. děkujeme proto MČ Praha 22 a magistrátu 
hlavního města Prahy za organizační a finanční podporu, 
a velké díky patří také všem dobrovolníkům, kteří se na akci 
podíleli. 

další akcí je třetí ročník PITKOVICKé dRAKIády pro malé 
i velké. Na nebe plné draků se můžete těšit v sobotu 13. října 
od 15 hod. na louce mezi ulicí Čirůvková a K dálnici.

Daniela Podolková, předsedkyně spolku Naše Pitkovice

Ze ZáPISKŮ MěStSKÉ POLICIe
BeZ řIdIČáKU 
Mladá řidička se snažila ujet během dopoledne hlídkám 
městské policie, a to hned ze dvou důvodů, jak se později 
ukázalo: jednak kvůli pozastavenému řidičskému oprávnění 
a jednak i kvůli několika sáčkům drog ve vozidle. Strážníci si 
nejprve všimli podezřelého chování řidičky i dalších tří členů 
osádky vozidla na čerpací stanici a následně díky dobré 
koordinaci se společně s dalšími autohlídkami MP postarali 
o to, aby jim výtečníci neujeli. Povedená čtveřice skončila 
nakonec v rukou policejního vyšetřovatele.

naMOL 
Opilá matka s malým dítětem – tak toho si všimli kolemjdoucí 
v pozdních večerních hodinách na vlakovém nástupišti 
v Kolovratech. Na místo neprodleně dorazila hlídka městské 
policie a našla zde spící ženu se čtyřletým chlapcem. Zmatená 
matka s vysvětlením, že se vrací z nějaké oslavy, nadýchala více 
než 2,5 promile alkoholu. Po vystřízlivění se bude zodpovídat 
nejen z trestného činu, ale bude se o ni zajímat i sociální odbor 
úřadu. 

POŽáR 
Horké a suché léto bylo příčinou množství požárů. Pozornost 
hlídky MP pomohla jeden včas zlikvidovat u obce Nedvězí. 
V nočních hodinách zde začal hořet travní porost. Projíždějící 
strážníci ihned volali tísňovou linku 150 a díky okamžitému 
zásahu celkem 5 hasičských vozů se požár podařilo rychle 
uhasit.

MíStO PetaRd StřeLBa Z PIStOLe  
Uprostřed noci byla hlídka MP vyslána na rušení nočního klidu 
vystřelováním petard v blízkosti Nového náměstí. Společně 
s hlídkou Policie ČR se pustily do prověřování okolí. Nakonec 
zde strážci pořádku nalezli dva mladé muže řádně posilněné 
alkoholem. Ovšem místo petard se ze všeho vyklubala střelba 
z plynové pistole. Policie provedla všechny potřebné úkony, ale 
muži si navíc potřebovali dokázat své „hrdinství“ ještě snůškou 
nadávek a urážek. Celou záležitost tak ještě dořeší příslušné 
orgány. doufejme, že se na to později dotyční dokáží podívat 
i střízlivýma očima. 

neSVítILa a PILa.  
Špatně osvětlené vozidlo po půlnoci přilákalo pozornost členů 
hlídky MP. Rozhodli se je zastavit a z chování řidičky velmi brzy 
usoudili, že se může nacházet pod vlivem alkoholu. dechová 
zkouška jejich tušení potvrdila a v dechu řidičky bylo přes 2 
promile alkoholu. Pro podezření z trestného činu je věc nadále 
v šetření.

CHOVá Se taK I dOMa?  
Autohlídka MP si při provádění běžné hlídkové činnosti 
povšimla dvou mladíků na zastávce MHd, přičemž jeden z nich 
„zdobil“ zastávku výraznými nápisy. Když zjistil, že je při své 
činnosti sledován, pokusil se utéct. To se mu ovšem 
nepodařilo a skončil s pouty na rukou. Ze svého 
pseudouměleckého konání a z podezření na spáchání 
trestného činu se bude patřičně zodpovídat.

Jan Kavalec, DiS., vedoucí okrskové služebny
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POZVáNKIy

Farní sbor Českobratrské církve evangelické, 
Husovo nám. 378/40, Uhříněves,

vás zve na středu 10. 10. 2018 od 19:30 hodin na 

VeČeR S HOSteM. 
Se zástupci společenství LOGOS  

budeme debatovat na téma:  
„Zkušenosti LGBT osob se životem  

v církvi a ve společnosti.“

Občanský spolek Uhříněves 
Vás všechny srdečně zve na Nové náměstí, 

do Uhříněveského muzea a do školní jídelny

na tradiční

UHříněVeSKOU POUŤ,
která se uskuteční v sobotu 4. listopadu 2018

od 10 do 17 hodin.



Zažijte relaxaci na vlastní kůži

www.urovnovazky.cz

Nově otevřeno v Uhříněvsi
(novostavby VIVUS)

 relaxační masáže
 těhotenská masáž

 infrasauna pro 2 osoby
 parní bylinná sauna

infrasauna pro 2 osoby

relaxační balíčky

relaxační masáže

parní bylinná sauna

vzdělávací semináře

těhotenská masáž

Dárek pro nové zákazníky
100 Kč sleva na 1. proceduru

Jindřicha Bubeníčka 5, Praha 10 - Uhříněves
 774 289 284    urovnovazky@seznam.cz

Nově otevřeno v UhříněvsiNově otevřeno v UhříněvsiNově otevřeno v UhříněvsiNově otevřeno v UhříněvsiNově otevřeno v UhříněvsiNově otevřeno v UhříněvsiNově otevřeno v UhříněvsiNově otevřeno v UhříněvsiNově otevřeno v Uhříněvsi
(novostavby VIVUS)

Jindřicha Bubeníčka 5, Praha 10 - Uhříněves

Nově otevřeno v Uhříněvsi
(novostavby VIVUS)

Nově otevřeno v Uhříněvsi
(novostavby VIVUS)
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  Dům dětí a mládeže Praha 10 - Dům UM 
 

  V Bytovkách 803, Praha 10-Uhříněves, tel.777 721 743 
                                           Keramická dílna 

 
 

DÝNOVÉ OPOJENÍ 
 

VÝTVARNÁ DÍLNA  -  DÝNĚ, 
STRAŠIDLA, NETOPÝŘI, 

ČERNÉ KOČKY, 
PAVOUCI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
     PÁTEK  12.10.2018   16.00-18.00 
   
     REZERVACE EMAILEM:   CEKALOVA@DUMUM.CZ 
                        CENA: 100,-/TVOŘÍCÍ 

 
 
                                 
                                           Dům dětí a mládeže Praha 10 
             V Bytovkách 803, 104 00 Praha 10 - Uhříněves, http://www.dumum.cz, tel: 777 721 743 
 

Strašidla jsou tu! 
 čtvrtek 1. listopadu 2018 

od 16. do 18. hod 
 
 

zábavný večer pro malé i velké 
 výtvarná dílna 

 malování na obličej 

 hry a soutěže 

 vyhlášení nejlepší strašidelné masky 

 strašidelný převlek vítán 

 vstup volný  

  pavilón ZŠ 

 nfo: hrusova@dumum.cz 
 

23.01.2018

1
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ŠKOLy

ZáKLAdNí ŠKOLA U OBORy
www.zsuobory.cz

ZáKLAdNí ŠKOLA Bří JANdUSů
www.zsjandusu.net

PřeLOMOVÉ CHVíLe 
LetOŠní ROK Se SVOU OSUdOVOU OSMIČKOU na konci 
letopočtu přináší nejednu možnost zavzpomínat na významné 
události našich dějin. Na základní škole Bratří Jandusů 
proběhne hned několik projektových dnů seznamujících žáky 
jak se 100letým, také i s 80, 70 a 50letým výročím důležitých 
dějepisných milníků. V září, v říjnu a také v listopadu se 
„druhostupňoví“ zapojí do několika vzpomínkových aktivit, 
zajdou na zajímavé výstavy a připomenou si přelomové chvíle 
i s těmi, kteří je osobně zažili.  

ZaČaLa ŠKOLa…
tI nejMenŠí POPRVÉ nasadili aktovky a rázem se z nich stali 
školáci. Tento den byl plný dojmů, překvapení, dárků, občas 
ukápla i ta slzička. Poslední obavy z dětských tváří zmizely, 
když do třídy vstoupil rozpustilý Hurvínek a rozvážný pan 
Spejbl. První školní den provázely dešťové kapky, tak bychom 
chtěli všem popřát, ať se skoro každá kapka promění v úsměv, 
protože úsměv nestojí nic, ale potěší každého…

 Vedení školy

na VOdě S MIStRyní SVěta
ZaČáteK ŠKOLníHO ROKU byl pro většinu našich deváťáků 
mnohem příjemnější než pro jiné. Svůj poslední rok na naší 
škole totiž již tradičně zahajují ne v lavicích, ale v kanoích 
na řece Vltavě. Kromě instruktorů jim na vodě letos dělala 
společnost i mistryně světa ve sjezdu na divoké vodě Anežka 
Paloudová. Jen pro představu, Krumlovský vodácký maraton, 
tedy trasu z Vyššího Brodu do Českého Krumlova je schopná 
zajet za 2,5 hodiny. My jsme stejnou trasu zdolávali 2 dny 
a přidali jsme ještě den do Zlaté Koruny. 

Během vodáckého výcviku jsme na jezech pokřtili nováčky, 
zdokonalili vodácké dovednosti těch zkušenějších a k pádlování 
přiměli i ty nejlínější z nás. Kromě kanoí si děti mohly vyzkoušet 
také slalomový kajak či tzv. sit on top kajak. Vrcholem vodáku 
byl večerní rafting Českým Krumlovem, na který je nejkrásnější 
pohled právě z řeky. Myslím, že i letos jsme si vodácký kurz 
náramně užili a děkujeme všem vodníkům, že nás opět nechali 
bezpečně proplout. Tak AHOJ za rok!

Kateřina Kadlecová, učitelka

JISKřIČKA
www.jiskricka.cz

dětI Z jISKřIČKy neZaHáLí
Sotva jsme se stihli rozkoukat v novém školním roce, už 
za sebou máme dvě veřejná vystoupení. Zpívali jsme 
na Pražském dni železnice v Uhříněvsi a na oslavách 60. výročí 
otevření ZŠ Vachkova. S radostí jsme mezi sebou přivítali další 
děvčata a chlapce s chutí do zpívání. doufáme, že se jim mezi 
námi bude líbit. Všechna oddělení nyní pilně nacvičují nové 
skladby a mnohými z nich vás potěší na podzimním koncertě 
nejen pro rodiče. Ten se bude konat v pondělí 22. října již 
tradičně v divadle U22. Přijďte si spolu s námi zpříjemnit 
sychravé podzimní dny.

Budeme se na vás těšit! 
Hana Havlínová, organizační vedoucí

S Anežkou Paloudovou

řádKOVá InZeRCe

  Kominictví P. jáchym, U st. mlýna 317/29, P 22 Uhříněves 
provádí klas. kom. práce, kontroly spalinových cest dle  
vyhl. 34/2016 Sb. vložkování komínů volejte 602 237 675, 
267 7105 72, jachym@kominictvi.info

  Kosmetika Payot, Pod Jankovem 45, Hájek,  
www.kosmetika–hajek.cz, mobil: 777 581 418

  Kamenictví Šumec, Pod Jankovem 45, Hájek,  
mobil: 608 981 418

  Čenda úklid – čistění oken, koberců, sedaček. Úklid 
kanceláří. Kontakt: 603 874 107, www.cenda-uklid.wbs.cz

  angličtina a španělština pro děti a dospělé v Uhříněvsi. 
Výuka angličtiny v MŠ v Uhříněvsi a Královicích. 605 261 689, 
umimto@volny.cz, www.umimto.webnode.cz

  Hledáme pomoc na doučování syna ze 4. tř. v Uhříněvsi 
blízko Obory. Prosím volejte 606 64 81 26. děkuji

  Vykoupím staré knižní pozůstalosti, staré tiskoviny apod. 
Telefon: 731 489 630.

  angličtina všeho druhu příprava na přijímací zkoušky 
individuální i skupinová výuka dětí i dospělých. Konverzace, 
překlady víceletá praxe v oboru kontaktujte Alice drukerová 
tel: 722  816 240.



SPOLEK OBČANů HáJKU

V HájKU jSMe OSLaVILI 100 Let 
ZaLOŽení RePUBLIKy
CeLÉ LÉtO ByLO aŽ taK MOC KRáSně, že jsme si přáli, aby už 
konečně zapršelo. Ale rozhodně jsme si déšť nepřáli na sobotu 
1. září, kdy jsme v Hájku měli oslavit 100. výročí založení 
republiky. Bohužel se letní nashromážděná přání vyplnila a již 
od půlnoci pršelo a pršelo. Když jsme se ráno v 8 hodin 
v pláštěnkách sešli, tak jsme nevěděli, co teď. Nic se ale nedalo 
dělat, a tak jsme to riskli a začali chystat. A vyplatilo se to!

V 10 hodin, kdy se měli začít scházet účastnící 2. ročníku 
hájecké cyklojízdy – tentokrát Cyklojízdy Republiky – déšť začal 
ustávat a po odstartování už na nás nespadla až do večera ani 
kapka. Cyklistů se na 10 km dlouhou trať (z Hájku k Podlesáku 
a zpět přes Netluky) sešlo 45. Všichni si oblékli triko se znakem 
Československa z roku 1918 a peloton v čele se čtyřmi cyklisty 
na historických bicyklech vyrazil. do cíle dojeli všichni. I ti 
nejmenší, i ta na koloběžce, i ten, co kolo poskládal z různých 
starých ze stodoly. V cíli se pak ještě losovalo o cyklodresy.

Pak jsme se běželi domů převléknout ze sportovního 
do společenského, protože od 14 hodin nám na návsi začala 
vyhrávat dechová kapela Budvarka. Ani jedno místo k sezení 
nebylo volné, přišli lidé až z Úval. Hráli báječně, notoval si 
každý. Mohlo se tančit, směla se okukovat historická vozidla, 
která byla vystavena před hospodou. děti vyplňovaly znalostní 
kvízy o ČR a nechávaly se potetovat národními barvami. 
V pauzách na pódiu vystoupil historik, pan Tomek, který 
připomenul významné události uplynulých 100 let. Symbolicky 
jsme vypustili holubice a děti spoustu balonků. Představili jsme 
místním obnovené poutní místo s posezením nedaleko Hájku 
– U Tří kaštanů. To teď při svých procházkách budou moci 
využívat nejen Háječtí, ale i turisté, kteří tudy půjdou 
po červené.

Byla to moc pěkná oslava. Nutno poděkovat představitelům 
naší MČ, kteří nás podpořili nejen svojí účastí, ale také spolu 
s Magistrátem HMP finančně. Poděkování patří dále všem, kdo 
se na přípravách podíleli. dali jsme si záležet, vždyť republika 
neslaví takové výročí každý rok. A tak věřím, že to bylo vidět.

Pavlína Škvrnová 
Spolek občanů Hájku

INZERCE

Záruka stabilní 
a pravidelné práce, 

volných víkendů, zajímavé 
platové ohodnocení!

Více informací:
Václav Kopeček  +420 725 643 254
vaclav.kopecek@geisparcel.cz

Pro naši pobočku v Modleticích u Prahy právě obsazujeme 
pozici:

Náplň práce: rozdělení svozů a rozvozů balíkových zásilek, 
komunikace s řidiči a zákazníky, přijímaní objednávek, 
související administrativa.

DISPEČER/KA 
BALÍKOVÝCH PŘEPRAV

Nabízíme: 5 týdnů dovolené, firemní vzdělávání, moderní
pracoviště, bonusy / prémie.

V Uhříněvsi žiji 
a pracuji už 9 let, 

proto mě místní lidé 
znají a vědí, že se na mě 
mohou spolehnout při 
prodeji nebo pronájmu 
své nemovitosti.“

Reference stávajících klientů
na team-rm.cz

Bc. Radek Brila
realitní makléř
specialista na Uhříněves

+420 728 553 145
brila@team-rm.cz
facebook: Radek Brila - realitní makléř
team-rm.cz
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Z ČINNOSTI SPOLKů A ORGANIZACí

 Komunitní centrum PONTE, Přátelství 158/78, Uhříněves 

 
Probíhá přihlašování na kurzy! Více informací na www.ponte-zu.cz 
 

I. CVIČENÍ TAI CHI A CHI KUNG – pondělky 17.30–18.30 
II. FIT cvičení – pro maminky po porodu – s dětmi 

úterky 9–10 a 10:30–11:30 
III. YAMAHA CLASS – hudební školička – První krůčky, rytmické krůčky 

středy 9, 10, 11 hod. a 15, 16, 17 hod. 
IV. CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI Píďalky 6–12 měsíců  

čtvrtky 9:00 – 9:45 hod. 
V. HERNA KIDDOS – pro nejmenší děti 

čtvrtky 10–12 hod. 
Maminky přijďte si své děti nechat pohrát s kamarády nebo něco pěkného 
vytvořit. Cena vstupu je 50 Kč. 

VI. ANGLIČTINA PRO DĚTI 
čtvrtky 16:30–17:30 

VII. CVIČENÍ PRO ŽENY – zaměřené především na svaly pánevního dna 
čtvrtky 19:30–20:30 hod. 
 

                 

 

FLORBaLOVÉ SOUStředění  
SHM 2018
Stejně jaKO V MInULÉM ROCe jsme poslední prázdninový 
týden uspořádali pro naše hráče florbalové soustředění. 
Tentokrát se ale naším útočištěm nestala tělocvična a hřiště 
v Kolovratech, ale svůj azyl jsme měli v ZŠ Bří Jandusů. 
35 účastníků bylo rozděleno do dvou věkových kategorií 
a v pravidelných časových intervalech se střídalo v tělocvičně 
a na hřišti. Kluci i holky měli příležitost prohloubit své 
dovednosti ve florbalu, malé kopané, atletice, zahrát si různé 
hry, vyzkoušet si lezení na umělé stěně i keramické tvoření. 
Závěr soustředění patřil tradičně turnaji. Výborné obědy jsme 
měli zajištěny v nově otevřené restauraci Na Lišce. Program 
soustředění byl náročný, ale přinesl své ovoce. Hráči získali 
spoustu nových dovedností, prohloubili hru jednotlivých týmů 
a ověřili si, že pro mužstvo je každý hráč důležitý a závisí 
na něm úspěch celého týmu. Získané schopnosti naši 
florbalisté určitě využijí v letošních turnajích, které pořádáme 
13. 10. 2018, 10. 11. 2018, 8. 12. 2018, 19 .1. 2019, 16. 3. 2019, 
13. 4. 2019. Více o našich aktivitách najdete na webu  
http://uhrineves.shm.cz.

Stanislav Paseka 
SHM Klub Uhříněves-Kolovraty, z. s.

 

 

SHM Klub Uhříněves – Kolovraty, z. s. 
Centrum pro rodinu SVĚTÝLKO 
oznamuje, že se bude konat 
BEZPLATNÁ  

 
         

 
 
 
 
 

 
 
 
 
KDE: UHŘÍNĚVESKÉ MUZEUM, NOVÉ NÁM: 
 
SBĚR: ČT   8. 11. 2018 9.00 – 12.00 15.00 – 17.00 
 PÁ   9. 11. 2018 9.00 – 12.00 15.00 – 17.00 
 
VÝDEJ: PO 12. 11. 2018 8.30 – 12.00 15.00 – 17.00 
 ÚT 13. 11. 2018 8.30 – 12.00 15.00 – 17.00 

 
 
Nabídněte čisté a zachovalé oblečení, obuv, která se vám 
momentálně nehodí, a přijďte si také vybrat, co vám  
padne do oka 
 ZCELA ZDARMA 
 
Nerozebrané věci budou poskytnuty na humanitární účely 
Bližší informace: tel. 739 986 515   

   www.shm.cz/uhrineves 

SALESIáNSKé HNUTí MLádEŽE
 http://uhrineves.shm.cz



INZERCE

 

 

PO STOPÁCH 
ZBLOUDILÝCH DUŠÍ 

TJ Sokol UHŘÍNĚVES 
DS Ucho 

pod záštitou MČ PRAHA 22 
VÁS ZVE NA 

STEZKU ODVAHY DOBRA A ZLA 
2. 11. 2018 

START OD 16:30 DO 18:30 
CESTA POVEDE OD ŽIDOVSKÉHO HŘBITOVA (cca 1,5 km) 

AKCE PRO DĚTI I DOSPĚLÉ 
 (DĚTI OD 3 DO 9 LET V DOPROVODU RODIČŮ) 

ČEKAJÍ NA VÁS LOUPEŽNÍCI, BLUDIČKY, OBĚŠENCI A 
DALŠÍ HRŮZY NAŠÍ OBORY 

Pevecký sbor Akordum ve spolupráci
s mestskou cástí Praha    a Domem UM

si vás dovoluje pozvat na

SLAVNOSTNÍ
KONCERT

u príležitosti oslav    . výrocí
založení samostatné Ceskoslovenské republiky

Nedele
e. listopadu     

v    hodin

Uhríneveské muzeum

Úcinkují:
Uhríneveský pevecký sbor Akordum

pod vedením dirigenta Ondreje Kunovského
a

klavírní duo Lenka Mašindová, Petr Marecek

Na programu:

W. A. Mozart, A. Dvorák
a další klasický repertoár

Vstupné dobrovolné

w
w
w
.a
ko
rd
um

.c
z

VÝtVaRně-KeRaMICKá díLna  
PRO SenIORy (60–99 Let) 
Od 27. 9. 2018 jsme otevřeli dopolední dílnu v budově ddM dům UM 
V Bytovkách 803. Nabízíme kombinaci výtvarných a keramických 
technik  inspirovaných přírodou, kalendářními svátky i vlastní fantazií. 
Kroužek bude probíhat každý čtvrtek od 10:00 do 11:00 h v keramické 
dílně v přízemí, do budovy není bezbariérový vstup.  
Zájemci se mohou přihlásit osobně, telefonicky na čísle 777 721 743, 
e-mailem cekalova@dumum.cz nebo on-line na webu  
http://www.dumum.cz/krouzky. S sebou je vhodné mít přezutí 
a pracovní oděv. Vstup do výtvarné dílny je zdarma. 

Těšíme se na vás!

důM UM
www.dumum.cz
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MěSTSKá KNIHOVNA

nOVÉ KnIHy V KnIHOVně
Telefon: 267 711 862, 271 071 868 
E–mail: knihovna@praha22.cz
Provozní doba :  pondělí a úterý 8:30–14:30 

středa a čtvrtek 12:00–18:00 
pátek 8:30 –14:30

Vracení knih do boxu: nonstop

KRáSná LIteRatURa PRO dOSPěLÉ
Boukal Tomáš – Hřbitov nevěst
Dvořáková Petra – Sítě
Fieldsová Helen – dokonalé stopy
Frasierová Anne – Nejsem mrtvá
Fulvio Luca – Chlapec, který rozdával sny
Hannay Barbara – Farmářova žena
Theilsová Lone – Žena, po které se slehla zem
Zafón Carlos Ruiz – Andělská hra

KRáSná LIteRatURa PRO dětI
Francová Veronika – Hektorka a její vesmírné dobrodružství
Frost Adam – detektiv Lišák
Hunterová Erin – Kočičí válečníci
Kol autorů – Jak se stát princeznou
Němeček Jaroslav – Čtyřlístek na nebezpečném ostrově
Russell James – Ochránci draků

naUČná LIteRatURa PRO dOSPěLÉ
Sewardová Ingrid – Můj manžel a já
Skládalová Markéta – Sourozenci 

Kateřina Kykalová, knihovnice

Z ČINNOSTI SPOLKů A ORGANIZACí

KLUB SENIORů A SENIOřI ČR, Z. S., ZO PRAHA 22 UHříNěVES

www.seniori-praha22-uhrineves.webnode.cz

program na říJen
„krásná Tvář zesTárne, nádherné 
Tělo se časem Taky změní, ale dobrý 
člověk zůsTane navždy dobrým 
člověkem“

klubová místnost se nachází na adrese:
nové náměstí 1440/2a, Praha 22, DPs II, 3. poschodí.
Provoz klubu je v pondělí a ve čtvrtek od 14 hodin. 

 1. 10.  společenské odpoledne pro seniory  
v Divadle U22 pořádané ÚMČ Praha 22

 4. 10.  senioři v akci – sportovní soutěže v areálu  
DPs II, pod patronací ÚMČ Praha 22

 8. 10. kavárnička, společenské hry
 9. 10.  vycházka s Růženou Truhlářovou  

– Černolické skály
 11. 10. Trénování paměti s Boženou Oprchalovou
 15. 10. kavárnička, společenské hry
 22. 10. kavárnička, společenské hry
 25. 10. vyprávění z cest
 29. 10. Zdravotní cvičení s Lenkou hasnedlovou

Každý čtvrtek od 10 do 12 hodin seniorská poradna v OIC

VÝLety a POBytOVÉ ZájeZdy:
10. 10. 2018 – zájezd na Zámek Jemniště, cena: 150 kč
16. 10. 2018 – jednodenní výlet pro členy ZO senioři Praha 22 
– kladruby, Pardubice. Cena: 150 kč 
26.–28. 10. 2018 – víkendový podzimní pobyt v nezdicích 
na Šumavě cena: 1300 kč (doprava, polopenze, výlety)
23. 10. 2018 – jednodenní zájezd Polsko  
– kudowa Zdrój, cena 300 kč
19.–24. 11. 2018 – pobytový zájezd (6 dní)  
– Františkovy Lázně, hotel Zátiší, cena: 2300 kč
28. 12. 2018 – 2. 1. 2019 – silvestrovský pobytový zájezd 
spálené Poříčí, Brdy cena 5 300 kč (doprava, plná penze 
program, výlet)

Přihlášky a bližší informace v klubu, na tel. 775 164 802, 
ve vývěsních skříňkách a na webových stránkách  
www.seniori-praha22-uhrineves.webnode.cz  
a každý čtvrtek od 10 do 12 hodin v Infocentru. 

stanislava Drozenová, vedoucí klubu seniorů

POZVáNKA NA VyCHáZKU

Za VÝHLedy dO ČeRnOLICKÝCH SKaL
Kdy: Úterý 9. 10. 2018 

OdjeZd: Nové náměstí 227 v 8:33 do Hájů,  
přestup na 125 ze Smíchovského nádraží 317 v 9:30  

tRaSa: Jíloviště, Přírodní park Hřebeny, Černolické skály,  
řitka zámeček, (žila zde Lata Brandisová, vítězka Velké 
Pardubické 1937, má zde i muzeum, možno navštívit), 

vycházku zakončíme v Panském dvoře (9 km).

Za ZO Senioři Praha 22 vás na vycházku srdečně zve  
Růžena Truhlářová.

V UHříněVSI Se na SenIORy  
OPRaVdU neZaPOMíná
Se svolením redakce vděčná seniorka děkuje především 
vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví  za zajištění 
obědů o prázdninách u jídelny a restaurace Šroubek. Jídlo bylo 
kvalitní, chutné a pestré. Firma na nás nešetřila. dále 
za pravidelné zpívání na schodech pro všechny obyvatele 
Uhříněvsi a Hájku, kteří už nemají síly navštěvovat koncerty 
v centru Prahy. Vážíme si, že mezi nás ráda zavítá Marcela 
Březinová a přenese svým nádherným zpěvem pozitivní energii  
na bolesti nás už mnohem dříve narozených. Využívám 
příležitosti a chci srdečně poděkovat majitelům Rehabilitačního 
centra ELPEKO, s. r. o., že zřídili pobočku  na ulici Přátelství 
370/25 pro nás, kteří máme těžké pohybové potíže.

Libuše Votavová, dlouholetá spolupracovnice muzea, 
spoluzakladatelka Občanského spolku Uhříněves

VÝLet dO HřeBČína V KLadRUBeCH 
nad LaBeM a PaRdUBIC  

(pro členy ZO Senioři Praha 22) 
Kdy: úterý 16. 10. 2018 

OdjeZd: Uhříněves – Norma v 8:30 hod.

Navštívíme národní hřebčín, jehož historie sahá až 
do 14. století a jde tak o jeden z nejstarších hřebčínů na světě.  

Od 16. století až do vzniku První republiky byl císařským 
dvorním hřebčínem, který dodával koně pro ceremoniální 

účely panovnického dvora v Praze a ve Vídni.  
Vzácné koně si prohlédneme zblízka, až budeme procházet 

stájemi. dále si prohlédneme zámek s expozicí připomínající 
dobu císaře Františka Josefa I. a císařovny Alžběty Bavorské, 

přezdívané Sisi. Cena 150 Kč (vstupy do stájí a zámku)

Na výlet vás za ZO Senioři Praha 22 srdečně zvou  
Růžena Truhlářová a Stanislava Drozenová.

POZVáNKA NA VýLET
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NEDĚLE  28. ŘÍJNA  2018  OD  14  HOD.

 www.praha22.cz

  � Historická vozidla a koně
           � Flašinet poháněný unikátním parním strojem
           � Upomínkové předměty
           � Občerstvení

PIVOVAR

15:00  slovenský folklórní soubor Karpaty

16:00   slavnostní příjezd T. G. Masaryka, jak asi 
prožívali vyhlášení republiky místní občané? 
– scénky v podání DS UCHO,
křest brožury o proměně Uhříněvsi

17:00  slovenský folklórní soubor Karpaty

18:00  dětský pěvecký sbor Coro Piccolo

18:30  koncert Pražské mobilní zvonohry

19:30  závěrečný ohňostroj

 .výročí 
vzniku 

Československa

MĚSTSKÁ  ČÁST  
Praha 22

KOSTEL VŠECH SVATÝCH

14:00  

ekumenická bohoslužba,
zahraje houslový virtuos 
Jaroslav Svěcený,
Jitka Navrátilová – cembalo, 
Miloslav Klaus – kytara

DIVADLO U22

13:00–17:00 

projekce dobových fi lmů

20:00 

Ze života hmyzu 
– představení bratří Čapků 
v podání DS UCHO


